ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH                             Bình Định, ngày       tháng      năm 2020
V/v xử lý các khoản nợ phải

thu, nợ phải trả của các dự án

hoàn thành đã được phê duyệt

quyết toán trong năm 2018,

2019 trên địa bàn tỉnh

                                                       Kính gửi: Sở Tài chính

 Nhằm thực hiện nghiêm túc việc thanh toán và thu hồi các khoản nợ phải

thu, nợ phải trả của các dự án hoàn thành đã được phê duyệt quyết toán và trên cơ

sở đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1027/STC-TCĐT ngày 20/4/2020 về

việc báo cáo tình hình các khoản nợ phải thu, nợ phải trả của các dự án hoàn

thành đã được phê duyệt quyết toán trong các năm 2018, 2019 tính đến thời điểm

ngày 31/12/2019 (có photo văn bản gửi kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Đối với các khoản nợ phải thu (vốn còn phải thu hồi): các chủ đầu tư

tăng cường đôn đốc, nhắc nhở những nhà thầu có các khoản chi phí bị giảm trừ

phải nộp và thu hồi kịp thời; đồng thời, xử lý nghiêm đối với những nhà thầu

chậm trễ không chịu nộp các khoản thu hồi theo đúng quy định của pháp luật có

liên quan.

 2. Đối với các khoản nợ phải trả (vốn phải thanh toán tiếp): Về chủ trương,

cho phép ưu tiên bố trí kế hoạch vốn để thanh toán dứt điểm cho các dự án, công

trình đã được phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

3. Giao Sở Tài chính có văn bản thông báo, đôn đốc đến các đơn vị có liên

quan tổ chức triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Điểm 1 và

Điểm 2 nêu trên.

Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KHĐT;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- CVP, PVPKT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-21T15:31:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-21T16:38:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-21T16:48:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-21T17:13:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-21T17:13:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-21T17:13:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-21T17:13:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!